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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevan ilmoituksen johdosta

Ilmoituksen tekijä

Terrafame Oy
Malmitie 66, 88120 Tuhkakylä
Yhteyshenkilöt:
Elina Salmela
puh. 040 569 9274
elina.salmela@terrafame.fi
Laura-Maria Tervonen
044 413 7352
laura-maria.tervonen@terrafame.fi

Kiinteistö, sen omistus, sijainti ja käyttötarkoitus

Kunnostettava kohde sijaitsee Sotkamon kunnassa, kiinteistöllä 765-402-51-19. Kiinteistö on 
osittain kaivosaluetta ja kaivosalueen reuna-aluetta. Kiinteistö on yksityishenkilöiden 
omistuksessa, kunnostus edellyttää kirjallista lupaa kiinteistön omistajilta.

Kuva 1. Kunnostettava alue kartalla. Lähde: ELY-keskukseen jätetty ilmoitus pilaantuneen 
maaperän puhdistamisesta.
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Vireilletuloperuste ja vireilletuloaika

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 136 §.

Terrafame Oy:n ilmoitus on tullut vireille 13.7.2021 Kainuun ELY-keskuksessa. Kunnostuskohde 
sijaitsee Kainuun ELY-keskuksen toimialueella, joka siten ratkaisee asian.

Maaperän pilaantumista koskevat tiedot

Selvitys pilaantumista aiheuttaneista tapahtumista

Pilaantuma aiheutui Terrafame Oy:n sivukivialueen KL2 suotovesialtaalta DP4 DP0:lle johtavan 
paineputkilinjan venttiilirikosta helmikuussa 2020. Venttiilirikon seurauksena sivukivialueen 
metallipitoisia suotovesiä pääsi vuotamaan maastoon noin 2 000 m3, josta arvion mukaan 
enimmillään 100 m3 päätyi Kivipuroon. 

Pilaantuneen maaperän laajuus

Putkessa olleen veden pH on ollut 3, nikkelipitoisuus noin 130 mg/l ja sinkkipitoisuus 650 mg/l. 
Tutkimuksissa maaperässä on todettu useassa näytepisteessä ylemmän ohjearvon ylittäviä 
pitoisuuksia nikkeliä (Ni) ja sinkkiä (Zn). Yhdessä näytepisteessä (P10) todettiin ylemmän 
ohjearvon ylittävä kuparipitoisuus (Cu) sekä alemman ohjearvon ylittävä kadmiumpitoisuus 
(Cd). Lisäksi maaperätutkimuksissa todettiin arseenia (As), kadmiumia, kobolttia (Co), elohopeaa 
(Hg) ja vanadiinia (V) kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia. 

Kuva 2. Arvio pilaantuneesta alueesta kartalla vinoviivoitettuna. Lähde: ELY-keskukseen jätetty 
ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta.
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Maaperä-, pohja- ja pintavesiolosuhteet

GTK:n maaperäkartan mukaan tutkittavan alueen pohjois- ja eteläpuolella on paksu turvesuo. 
Maanpeittopaksuus alueella on GTK:n mukaan alle metri. Maaperänäytteiden perusteella 
maalajit vaihtelivat silttimoreenista turpeeseen.

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, lähin pohjavesialue Lappassärkkä (1176519) 
sijaitsee Kivipuron alueelta länteen noin 13,8 km etäisyydellä. Lähimpänä kohdetta sijaitsevat 
pohjavesitarkkailuputket ovat P27, P28 ja 32 (putkien sijainti kuvassa 2.). Kivipuron alueella 
pintavedet laskevat Oulunjoen vesistöjen suuntiin. Alueen lähimmät pintavesien 
tarkkailupisteet ovat Kivipuro ja Talvijoki. 

Alueella tehdyt maaperä-, pinta ja pohjavesitutkimukset

Vuodon havaitsemisen jälkeen Kivipurosta rakennettiin takaisinpumppaus takaisin 
sivukivialueella olevaan DP4- altaaseen. Kivipuroon, noin 30 metriä ennen Tuhkalantien alittavaa 
rumpua, rakennettiin ensin lumipato ja myöhemmin maapato. Näillä toimilla estettiin 
metallipitoisten suotovesien kulkeutumista Kivipurossa pidemmälle sekä vesien päätymistä 
Talvijokeen. Terrafame teki alueella poikkeustilanteen jälkitorjuntatöinä massanvaihtoa 
kaivospiirin sisäpuolella helmikuussa 2020. Jälkitorjuntatyössä maa-aineksia poistettiin arviolta 
70 m3. Jälkitorjuntatoimet kohdentuivat kaivospiirin sisäpuolelle. Metallipitoisten vesien 
vaikutuksia on arvioitu Ramboll Finland Oy:n laatimassa dokumentissa Kivipurolle vuotaneiden 
metallipitoisten vesien vaikutusten arviointi, 12.3.2020" sekä "Terrafame, Kivipuro, riskinarvio, 
5.5.2021". Kivipuron alueella tehtiin maaperätutkimuksia lokakuussa 2020 Eurofins Ahma Oy:n 
toimesta. Maaperätutkimuksen, poikkeamatilanteen aikana tehtyjen havaintojen, 
maastonmuotojen sekä tehdyn jälkitorjuntatyön tietoihin perustuen pilaantuneen maaperän 
pinta-alaksi arvioidaan 4 700 m2, jossa arvioidaan olevan pilaantuneita maa-aineksia 4 700 m3ktr 
(kaivusyvyyden arvio 1 metri).

Maaperän puhdistustavoite ja puhdistussuunnitelma

Puhdistustarpeen arvioinnin lähtökohdat

Kunnostuksen tavoitetaso määräytyy maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen nro 214/2007 mukaan. Maaperän 
pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen 
mukaan maaperää pidetään yleensä pilaantuneena teollisuus-, varasto- tai liikennealueella tai 
muulla vastaavalla alueella, jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn ylemmän 
ohjearvon. Maaperää pidetään yleensä pilaantuneena muulla kuin edellä tarkoitetulla alueella, 
jos yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn alemman ohjearvon. Asuinalueilla 
käytetään yleisesti maaperän puhdistamisen tavoitetasona alempaa ohjearvoa. 

Alueelle tehtyjen tutkimusten perusteella on laadittu arvio riskistä haitta-aineiden 
kulkeutumiselle, altistusriskeistä sekä ekologisista riskeistä epävarmuustekijät huomioiden.  
Tutkimusalue on maankäytöltään osittain kaivosaluetta ja kaivosalueen reuna-aluetta, tämän 
vuoksi riskitarkastelu rajattiin koskemaan niitä haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 
214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason. Kohteen maaperänäytteissä todettiin ylemmän 
ohjearvon ylittäviä pitoisuuksia kuparia, nikkeliä ja sinkkiä, samoin Kivipurossa todettiin 
kohonneita kupari-, nikkeli- ja sinkkipitoisuuksia. Lisäksi riskinarvioinnissa todettiin maaperässä 
olevien kupari-, nikkeli- ja sinkkipitoisuuksien ylittävän ekologisin perustein hyväksytyt asetetut 
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suurimmat hyväksyttävät pitoisuudet. Vesieliöille nikkeli on haitallista ja kupari sekä sinkki ovat 
erittäin myrkyllisiä.  Riskinarvioinnin perusteella alueella on kunnostustarve.

Alueen maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitu VNa 214/2007 mukaisesti 
käyttämällä alempia ohjearvoja. Kuparin osalta alempi ohjearvo on 150 mg/kg, nikkelin 100 
mg/kg ja sinkin 250 mg/kg. 

Puhdistussuunnitelma

Ilmoituksen tekijä esittää kunnostusmenetelmäksi massanvaihtoa. Massanvaihdon ajan ja 
tarvittavan ajan sen jälkeen Kivipuroon rakennetun maapadon annetaan olla paikallaan ja 
suojapumppaus pidetään toiminnassa. Pato ja pumppaus puretaan sen jälkeen, kun todetaan, 
ettei poikkeustapauksen johdosta Kivipuroon enää kulkeudu metallipitoisia vesiä siinä määrin, 
että ne aiheuttaisivat riskiä Kivipurossa sekä sen alapuolisissa pintavesissä (Talvijoki). Haitta-
ainepitoiset maa-ainekset esitetään sijoitettavaksi pintamaiden varastointialueelle 4A P/E. 
Kaivutöiden yhteydessä kaivettavien maa-ainesten pitoisuudet tutkitaan ja varmennetaan 
niiden soveltuvuus sijoitettavaksi em. alueelle. Tutkimustulosten (lokakuu 2020) perusteella 
kaivettavat maa-ainekset soveltuvat sijoitettavaksi esitetylle alueelle. 

Selvitys työn valvonnasta

Pilaantuneiden maiden kunnostusta ohjaa ja valvoo ulkopuolinen ympäristötekninen 
asiantuntija.

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ratkaisu

Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat –vastuualue on 
tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy siinä tarkoitetun alueen puhdistamisen ilmoituksen 
mukaisesti. Maaperän puhdistushankkeessa on noudatettava seuraavia määräyksiä:

1. Kunnostustavoitteet ovat valtioneuvoston maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista antaman asetuksen nro 214/2007 mukaista alempaa ohjearvoa, joka on kuparille 
150 mg/kg, nikkelille 100 mg/kg ja sinkille 250 mg/kg.  

Puhdistustaso on varmennettava riittävillä kenttä- ja laboratorionäytteillä. Vastuu niiden 
ottamisesta on kunnostuksen valvojalla. Näytteenotto ja kenttäanalyysit on tehtävä 
asiantuntevasti. Näytteenottajien tulee olla sertifioituja. Laboratorioon toimitettavien 
näytteiden analysoinnin tulee tapahtua viranomaisten hyväksymässä laboratoriossa.

2. Pilaantuneet maat sijoitetaan pintamaiden varastointialueelle 4A P/E. Sijoituspaikka tulee 
dokumentoida ja tiedot on toimitettava Kainuun ELY-keskukselle. Läjitettyjen maiden sijoitus 
tulee kaivoksen sulkemissuunnitelman päivityksen yhteydessä arvioida uudelleen.

3. Pilaantuneiden maamassojen ja jätteiden kuljetus sekä kuormaus on järjestettävä siten, ettei 
siitä aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Maamassojen pölyäminen on estettävä 
kuljetuksen aikana. 

4. Mikäli poistettavia massoja on tarve välivarastoida kiinteistöllä, on välivarastointipaikan 
maaperästä otettava varastoinnin päätyttyä jäännöspitoisuusnäytteet. 

5. Kunnostustyölle on nimettävä valvoja. Kunnostustöiden valvoja vastaa siitä, että kunnostus 
toteutetaan ilmoituksen ja siitä annetun tämän päätöksen mukaisesti. Valvojan nimi ja 
yhteystiedot on ilmoitettava kirjallisesti Kainuun ELY-keskukselle sekä Sotkamon kunnan 
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ympäristöviranhaltijalle. ELY-keskukselle tulee varata mahdollisuus kunnostustöiden 
tarkastamiseen sovittavana aikana.

6. Kunnostustyön aloittamiseksi on järjestettävä aloituskokous, jonne on kutsuttava Kainuun 
ELY-keskuksesta kunnostustyötä valvovan viranomaisen edustaja sekä Sotkamon kunnasta 
ympäristöviranhaltija.

7. Kunnostustyön aikana tulee pitää työmaapöytäkirjaa, johon kirjataan tehdyt toimenpiteet ja 
kunnostuksen kannalta merkitykselliset tapahtumat. Pöytäkirjaa on säilytettävä vähintään 
kolme vuotta, ja se on pyynnöstä esitettävä valvovalle viranomaiselle.

8. Häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa, joista aiheutuu tai uhkaa aiheutua 
tavanomaisesta poikkeavia päästöjä, on välittömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin päästöjen ja 
niistä aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi. Kyseisistä tilanteista on ilmoitettava viipymättä 
Kainuun ELY-keskukselle ja kohteen kunnan ympäristöviranhaltijalle.

9. Kunnostustyöstä on laadittava loppuraportti, joka on toimitettava Kainuun ELY-keskukselle 
sekä Sotkamon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden kuluessa töiden 
suorittamisesta ja viimeisten näytteiden ottamisesta. Loppuraportissa on esitettävä ainakin 
yhteenveto työmaapöytäkirjoista, tehdyistä kunnostustoimista ja kenttä- ja 
laboratoriotutkimusten tuloksista sekä esitettävä näytepisteiden sijainnit, toteutuneiden 
kaivantojen laajuus ja sijainti kartalla sekä selvitys poistettujen maa-ainesten ja jätteiden 
laadusta, määrästä ja toimituspaikasta.

Ratkaisun perustelut

Määräys 1

Valtioneuvoston maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista antaman 
asetuksen (214/2007) 4 §:ssä määritellään ohjearvotasot. PIMA-asetuksen 2 momentin mukaan 
teollisuus-, varasto- tai liikennealueilla taikka muilla vastaavilla alueilla sovelletaan ylempää 
ohjearvoa. Muilla alueilla sovelletaan alempaa ohjearvoa. Tässä kohteessa edellytetään 
pintavesivaikutusten minimoimiseksi hakijan esittämää alempaa ohjearvotasoa.

Kunnostustyön yhteydessä näytteenotolla selvitetään maaperän pilaantuneisuusaste. 
Laboratoriotutkimuksilla tarkistetaan kenttämittausten oikeellisuus. Ympäristön 
pilaantuneisuus tulee varmistaa, jotta puhdistettava alue saadaan rajattua. Näytteenottajien 
tulee olla sertifioituja näytteenoton laadun varmistamiseksi.

Määräys 2

Kainuun ELY-keskus katsoo, että ilmoituksessa esitetty läjityspaikka soveltuu tässä tehdyn 
riskinarvion perusteella pilaantuneiden maamassojen läjityspaikaksi.  Sijoituspaikka merkitään 
Kainuun ELY-keskuksen toimesta Maaperän tilan tietojärjestelmään (MATTI). Kohteen tietoihin 
merkitään ei puhdistustarvetta nykyisellä käytöllä, maankäytön muutoksessa tulee ottaa 
yhteyttä valvontaviranomaiseen.

Määräys 3

Pilaantuneiden massojen kuormauksesta ja kuljetuksesta on annettu määräyksiä, jotta 
kunnostustöistä ei aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa tai terveyshaittaa. Pilaantuneiden 
massojen pölyämistä tai haitta-aineiden huuhtoutumista ja näistä johtuvaa lisäpilaantumista 
kiinteistöllä estetään mm. oikeanlaisen kuljetuskaluston ja -reittien valinnalla.
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Määräys 4

Määräys maamassojen välivarastointipaikan maaperänäytteiden ottamisesta on annettu 
pilaantumisen leviämisen estämiseksi.

Määräys 5

Valvojan nimeämisellä varmistetaan, että kunnostus toteutetaan asianmukaisesti ja 
laadukkaasti, ja että tiedonkulku työn aikana on sujuvaa. Valvonnan kannalta on välttämätöntä, 
että viranomaiselle toimitetaan tieto kunnostustöiden aloittamis- ja päättymisajankohdasta. 
Tiedonkulun ja viranomaisvalvonnan varmistamiseksi mahdollisuus kunnostustöiden 
tarkistamiseen on tarpeen.

Määräys 6

Aloituskokous on tarpeen puhdistustyön onnistuneen suorittamisen varmistamiseksi. 
Aloituskokoukseen kutsutaan työtä valvova viranomainen, joka käy läpi puhdistustyötä ohjaavat 
reunaehdot viranomaisen toimesta.

Määräys 7

Viranomaisvalvonta ja toiminnanharjoittajan vastuu edellyttävät kirjanpitoa ja raportointia. 
Kunnostushankkeen työvaiheiden huolellinen ja selkeä dokumentointi on tarpeellista työn 
onnistumisen lisäksi myös loppuraportin laatimiseksi.

Määräys 8

Ilmoitusvelvollisuus poikkeustilanteista on määrätty viranomaisten tiedon saannin 
varmistamiseksi, valvonnan toteuttamiseksi ja mahdollisten viranomaisohjeiden antamiseksi. 
Määräys toimenpiteisiin ryhtymisestä päästöjen torjumiseksi on annettu välittömän 
pilaantumisen ehkäisemiseksi ja haittojen minimoimiseksi.

Määräys 9

Loppuraportin perusteella arvioidaan kunnostuksen lopputuloksen hyväksyttävyys sekä 
mahdolliset jatkotoimenpiteet, kuten jälkiseurantatarve. Loppuraportin laadun varmistamiseksi 
päätöksessä annetaan vähimmäisvaatimukset raportin sisällöstä. Tietojen kokoaminen 
loppuraporttiin helpottaa tiedonhakua, mikäli kohteen historiaan on myöhemmin tarvetta 
palata.

Sovelletut oikeusohjeet

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 17, 133, 136, 190, 191 ja 205 § 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 § 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
(214/2007)
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121 ja 122 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
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Valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 
2021 (1272/2020)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä annetun asetuksen muuttamisesta 
(341/2009)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista (1022/2006)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen

Käsittelymaksu on 330 euroa.

Päätöksen maksu määräytyy Valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020) mukaisesti ilmoituksen käsittelyyn kuluneen 
ajan perusteella (6 tuntia x 55 euroa/tunti). Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Valvonnan maksullisuus

Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun valvontatoimista, jotka ovat 
tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun 
suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- 
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 
2021 (1272/2020) ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon.

Päätöksen voimassaolo

Tämä päätös on voimassa 30.9.2026 saakka.

Muutoksen haku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on 
liitteenä 1.

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös (sähköpostitse)

Kiinteistön omistaja
Sotkamon kunta
Kainuun Soten ympäristöterveydenhuolto
Suomen ympäristökeskus
Päätös on nähtävillä internetissä ympäristöhallinnon pilaantuneiden maa-alueiden 
kunnostuspäätökset –sivustolla.
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Ilmoittaminen kunnan ilmoitustauluilla

Kainuun ELY-keskus kuuluttaa tästä päätöksestä Sotkamon kunnan ilmoitustaululla. Kuulutus on 
nähtävillä myös internetissä Kainuun ELY-keskuksen sivuilla.

Lisätietoja päätöksestä 

Ympäristöasiantuntija Helena Vikstedt, puh. 0295 038 443.

Asiakirjan hyväksyntä

Ilmoituksesta annettavan päätöksen on ratkaissut ympäristövastuu -yksikön päällikkö Jari 
Pesonen ja esitellyt ympäristöasiantuntija Helena Vikstedt, joka antaa asiasta lisätietoja. Asian 
valmisteluun on osallistunut ympäristöasiantuntija Tatu Turunen. Merkintä sähköisestä 
hyväksymisestä on asiakirjan lopussa.

Liitteet

Liite 1. Valitusosoitus.
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Valitusosoitus  Liite 1.

Valitusviranomainen

Kainuun elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea muutosta 
valittamalla Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen alkaa 
tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
seuraavaan arkipäivään. Valitusaika päättyy 24.9.2021.

Sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 

lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

ja millä perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Liitteet Valituskirjelmään on liitettävä
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisajan kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen 
valtakirja tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan 
päämiestä.

Toimittaminen
Valitus tehdään kirjallisesti. Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa:
Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43
PL 204
65101 Vaasa
Vaihde 029 56 42611, 029 56 42780 kirjaamo

Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai lähetin välityksellä taikka 
lähettäjän omalla vastuulla postitse tai sähköisesti. Valituskirjelmän tulee olla 
valitusviranomaisella viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https:\\asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
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Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 
260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei 
peritä.
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